
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/000172
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2018 a
las 08:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q4500146H
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

UT Área De Contratación SESCAM

Objeto del Contrato: Redacción Proyecto Básico y Dirección de las Obras de Terminación del Centro de
Salud de Balazote.-6102TO18SER00002

Valor estimado del contrato 86.787,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.012,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.787,42 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUBOARQUITECTURA, S.L.P.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B16203770

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.920 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 804/2018
Fecha de Formalización 10/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 40Ponderación 

Reducción de plazos de redacción.
: 5Ponderación 

Seguimiento de la obra.
: 10Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica de la propuesta
: 20Ponderación 

Condiciones constructivas e instalaciones.
: 10Ponderación 

Condiciones funcionales.
: 10Ponderación 

Conste de la edificación.
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uqygVD5ci5EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID ID-17/09/2018 08:09:02-f3-9 |  2018-353134 | Mon, 17 Sep 2018 08:09:19:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133000230713660618798005452846161048400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uqygVD5ci5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

